\) Viz str. 173.
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Horatius marchio Malasnina, nuncius apostolicus, senatui
populoque Pilsnensi salutem plurimam.

In maximo meo dolore, quem cepi ad primum accessum meum
et intuitum barum regionum, in quibus adeo deSperatum statum
nostrae catholicae religionis offendi, _ut vix remedium ullum tantis
malis humanitus reperire posse conňdam, illud me plurimum re
fecit ac recreavit, quod te unam prae caeteris omnibus, Civitas
christianissima, vere orthodoxa, audiverim in recta fide, avita pietate
inque catholica religione semper; etiam difficillimis temporibus
constantissimam perstitisse adeo, ut nec multis machinis tentata,
nec diutissima obsidione vexata, nec plurimis damnis attrita ab
illa orthodoxa fide ac religione, quam semel a majoribus tuis per
manus quasi traditam susceperas, vel abstereri, vel puncto dimo
veri uuquam potueris, ut mihi plane videar in hoc regno cum
caeteris paucis illud referre semen bonum et sanctum ab Isaia
Propheta ad Jerusalem vaticinante praedictum, quod nisi Dominus
Sabaoth huic regno reliquum fecisset, olim nou minus forte durum
exitium, quam quinque civitates illae exustae tulisset, nam tu mihi
videris illi genti non modo comparanda, sed etiam anteferanda, de
qua queritanti Heliae, quod solus ille deficientibus reliquis reman
sisset, qui veri Dei cultum ac religionem tueretur, asseveravit
Dominus reliquisse sibi ad septingentos, qui non honores divinos
tribuissent i'dolo Baal. De te enim illud summa cum animi con—

solatione audivi, in proxima paschalis solemnitate amplius bis
septem millia bominum (rarum omnio in Bohemia exemplum) ad
sacram ritu catholicissimo communionem accessisse.

Gratias igitur ago Domino Deo meo per Jesum Christum pro
omnibus vobis, quia fides vestra aununtiatur in universo hoc regno,
verius dixerim, quod Paulus in eadem verba Romanis loquens ait
,.in universo mundo“ Excipientes enim, ut idem Thessalonicen
sibus scribit, verbum in tribulatione multa cum gaudio, Spiritus
sancti facti ,estis fortuna omnibus credentibus non solum in Boemia
et Moravia, sed et in universa Germania, ita ut velut fulgetrum
quoddam splendidissimum omnibus verae religionis amantibus
praeluceatis, inimicis vero ac bostibus religionis tenebras offun
datis incorruptae fidei vestrae fulgore.

Quae omnia cum verissimis authoribus de vobis audiverim,
illud ad ofňcium meum pertinere putavi, ut et vobis tantam & Deo
ter Optimomaximo gratiam concessam gratularer vosque in sanctae
sedis apostolicae reverentia, devotione atque obedientia confir
marem, quam et vos nunc modicus tenetis et perpetuo majores